
 

 

Viale Pinto n.1 tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva 02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 100 del 07 febbraio 2022 

 

 

 

 

OGGETTO 

Presa d’atto delle dimissioni del Direttore Amministrativo nominato con Deliberazione DG n. 83 del 12.7.2021 
e nomina del Direttore Amministrativo a supporto dell’attività del Commissario Straordinario individuato ai 
sensi della Deliberazione della Giunta Regionale pugliese n. 100 del 07 febbraio 2022.  

 

Struttura Proponente  S.S.D. AFFARI GENERALI e TUTELA DELLA PRIVACY 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria 
 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Farmacia 
 

Formazione 
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero 
della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

 

 

N. 2 del 24/02/2022



 

 

Viale Pinto n.1 tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva 02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Visto il D. Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

 

Visto il D. Lgs. n. 517/1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario nazionale ed università, 

a norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419"; 

 

Visto il D. Lgs. n. 171/2016 "Attuazione della delega di cui all’art. 11, comma 1, lettera p), della 

Legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria"; 

 

Vista la Determinazione del Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del 

benessere animale del 31 gennaio 2022, n. 3, avente ad oggetto: “D. Lgs. n. 171/2016 e L.R. n. 

48/2019 – Avviso pubblico per l’aggiornamento degli Elenchi regionali degli idonei alla nomina di 

Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario nelle Aziende ed Enti del SSR approvato con la 

D.G.R. n. 671 del 26/04/2021 – Approvazione delle risultanze istruttorie del procedimento di 

valutazione e degli Elenchi degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo e Direttore 

Sanitario”; 

 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16 febbraio 2022 con la 

quale si è dato atto dell'intervenuto insediamento, a seguito della Deliberazione di Giunta 

Regionale pugliese n. 100 del 07 febbraio 2022, del Commissario Straordinario dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia, dott. Giuseppe Pasqualone, nelle more 

dell’espletamento del procedimento per la nomina del nuovo Direttore Generale ai sensi dell’art. 2 

del D. Lgs n. 171/2016 e della L.R. Puglia n. 15/2018, per un periodo non superiore a mesi sei a 

decorrere dal 16 febbraio 2022; 

 

Vista la nota prot. n. 3947 del 23 febbraio 2022 con la quale il Direttore Amministrativo, dott. Michele 

Ametta, nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 83 del 12 luglio 2021, ha manifestato 

la volontà di dimettersi da tale incarico; 

 

Vista la nota prot. n. 4000 del 24 febbraio 2022 con la quale il Commissario Straordinario ha accettato 

le dimissioni del dott. Michele Ametta, con decorrenza 01 marzo 2022; 

 

Ravvisata la necessità che, nell’espletamento del proprio incarico, il Commissario Straordinario sia 

coadiuvato da un Direttore Amministrativo anche in ragione della necessità di assicurare il 

coordinamento delle funzioni di programmazione, organizzazione e gestione delle attività 

amministrative e di staff a supporto dell’attività assistenziale e di garantire l’ordinaria ed efficace 

implementazione dei processi; 

 

Considerato, a tal fine, il curriculum della dott.ssa Elisabetta Esposito, la quale risulta in possesso dei 

titoli e dei requisiti di esperienza e competenza professionale previsti dalla normativa per lo 

svolgimento della funzione de qua e che la stessa è inserita nell’Elenco regionale degli idonei alla 

nomina di Direttore Amministrativo di cui alla Determinazione del Direttore del Dipartimento 

Promozione della Salute e del benessere animale del 31 gennaio 2022, n. 3; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della dott.ssa Elisabetta Esposito quale Direttore 

Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia a supporto 

dell’attività del Commissario Straordinario individuato ai sensi della Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 100 del 07 febbraio 2022; 



 

 

Viale Pinto n.1 tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva 02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

 

Dato atto che l’incarico attribuito alla dott.ssa Elisabetta Esposito avrà decorrenza 01 marzo 2022  con 

durata pari a quella dell’incarico del Commissario Straordinario, giusta deliberazione n. 1 del 16 

febbraio 2022, nelle more dell’espletamento del procedimento per la nomina del nuovo Direttore 

Generale ai sensi dell’art. 2 del D. Lgs n. 171/2016 e della L.R. Puglia n. 15/2018 e sarà regolato da 

apposito contratto predisposto in coerenza con le disposizioni normative vigenti sopra richiamate; 

 

Ritenuto, altresì, di dover acquisire la formale dichiarazione dell’interessata attestante 

l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità previste dal D. Lgs n. 39/2013 e dall'art. 

3, comma 11, del D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto della manifestazione di volontà del dott. Michele Ametta, di dimettersi 

dall’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico 

Riuniti” di Foggia, giusta nota prot. n. 3947 del 23 febbraio 2022 e dell’accettazione delle 

dimissioni da parte del Commissario Straordinario, manifestata con nota prot. n. 4000 del 24 

febbraio 2022, a decorrere dal 01 marzo 2022; 

 

2. di nominare, in ragione della necessità di assicurare il coordinamento delle funzioni di 

programmazione, organizzazione e gestione delle attività amministrative e di staff a supporto 

dell’attività assistenziale, la dott.ssa Elisabetta Esposito, Direttore Amministrativo a supporto 

dell’attività del Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico 

Riuniti” di Foggia, inserita nell’Elenco regionale degli idonei alla nomina di Direttore 

Amministrativo di cui alla Determinazione del Direttore del Dipartimento Promozione della 

Salute e del benessere animale del 31 gennaio 2022, n. 3; 

 

3. di dare atto che l’incarico attribuito alla dott.ssa Elisabetta Esposito avrà decorrenza 01 marzo 

2022 e durata pari a quella dell’incarico del Commissario Straordinario, giusta deliberazione n. 1 

del 16 febbraio 2022 e sarà regolato da apposito contratto predisposto in coerenza con le 

disposizioni normative vigenti sopra richiamate; 

 

4. di dare atto che la dott.ssa Elisabetta Esposito produrrà, all’atto della sottoscrizione del contratto, 

apposita attestazione circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità previste 

dal D. Lgs n. 39/2013 e dall'art. 3, comma 11, del D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

5. di dare atto che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Collegio Sindacale, 

all’Organo d’Indirizzo e alla Regione Puglia. 

 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, 

è esecutivo ai sensi di legge. 

 
 Il Dirigente Proponente 
dott.ssa Laura Silvestris 
 
                                                             Il Commissario Straordinario 
                                                            dott. Giuseppe Pasqualone 

 
 



 

 

Viale Pinto n.1 tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva 02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

II presente provvedimento viene posto in pubblicazione sull'Albo Pretorio informatico del 

Policlinico Riuniti Azienda Ospedaliero-Universitaria di Foggia. 
 

F.to  
IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-02-24T17:38:34+0000
	LAURA SILVESTRIS


		2022-02-24T17:43:07+0000
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2022-02-24T17:59:13+0000
	SABATINO VINCENZO




